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Det er bestemt ikke en mindre kompliceret af- 
fære at etablere sådan et slutdepot, hverken øko- 
nomisk, tidsmæssigt, miljømæssigt eller sikker- 
hedsmæssigt. 

En helt afgørende forudsætning for Socialde- 
mokratiet er, at det ved udarbejdelsen af beslut- 
ningsgrundlaget for dette depot gøres helt klart, 
at et kommende valg af plads til dette depot sker 
i et meget tæt samarbejde med relevante amtsli- 
ge og kommunale myndigheder og berørte bor- 
gere. 

Det er også meget vigtigt for Socialdemokra- 
tiet, at et kommende depot etableres på sådan en 
måde, at det giver færrest mulige gener for vores 
efterkommere. Det nytter ikke noget med en dis- 
countløsning, der måske kan give store proble- 
mer om 50 eller 100 år. 

Tidsfaktoren i afviklingen, omkostningerne, 
det miljømæssige aspekt samt etableringen af 
slutdepotet for opbevaringen af det radioaktive 
affald viser også, at det var en rigtig beslutning i 
1985, da a-kraft ikke længere var en del af dansk 
energipolitik. 

Socialdemokratiet støtter derfor en vedtagelse 
af beslutningsforslaget. 

Socialistisk Folkepartis medlem af udvalget 
tilslutter sig beslutningsforslaget. SF lægger 
vægt på, at det skal indgå i planlægningen, at der 
skal etableres et reversibelt depot i Danmark til 
det lav- og mellemradioaktive affald fra dekom- 
missioneringen. 

Med hensyn til de 233 kg bestrålet brændsel, 
som er højradioaktivt, finder SF det afgørende, 
at der findes en reversibel løsning i overenstem- 
melse med Danmarks officielle linje og OSPAR 
Decision 2000/1 om, at der ikke skal forekomme 
udledninger til havmiljøet eller emissioner til at- 
mosfæren, j f. ministerens besvarelse af udval- 
gets spørgsmål 9, hvilket vil udelukke oparbejd- 
ning af affaldet og dermed vanskeliggøre anven- 
delse af affaldet til atomvåben. 

SF lægger desuden vægt på, at de endelige be- 
slutninger, således som der er lagt op til, først vil 
blive truffet efter fornyet drøftelse i Folketinget. 

Kristeligt Folkepartis medlem af udvalget er 
enig i, at vi skal være ansvarlige og rydde op ef- 
ter os, og støtter dermed afviklingsprocessen på 
anlæggene. Kristeligt Folkeparti støtter også re- 
geringens ønske om at påbegynde en udarbejdel- 
se af et beslutningsgrundlag for et slutdepot for 
lav- og mellemaktivt affald. I forbindelse med 
placering af depotet er partiet opmærksom på, at 
der er såvel sikkerhedsmæssige som miljømæs- 
sige hensyn, der skal være opfyldt. 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 
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